社債を平成18年11月14日に元本金額の102％にあ

たる償還価額で償還することを当社に請求する権

利を有する。かかる請求権を行使するため、社債

権者は、上記償還期日に先立つ30日以上60日以内

の期間中に償還通知書に当該本新株予約権付社債

券を添付して当社に預託することを要する。かか

る償還を請求した社債権者は、当該本社債の償還

とともに当該本社債に付された新株予約権を放棄

したものとみなす。

 (4) 買入消却

   当社又はその子会社は、公開市場を通じ又はそ

の他の方法により随時本社債を買入れ、これを消

却することができる。この場合、買入れにかかる

本社債と一体をなす新株予約権も当然に無償消却

される。

―

ファイル名:130_c_0077300101612.doc 更新日時:2004/12/21 5:09 印刷日時:04/12/22 1:50

― 91 ―

第８期

(自 平成14年10月１日
至 平成15年９月30日)

第９期
(自 平成15年10月１日
至 平成16年９月30日)

７ 新株予約権の内容

 (1) 発行する本新株予約権の総数

   400個

 (2) 本新株予約権の発行価額無償とする。

 (3) 本新株予約権の行使に際して払込をなすべき額

   ①本新株予約権１個の行使に際して払込をなすべ

き額は、本社債の発行価額と同額とする。

   ②本新株予約権の行使に際して払込をなすべき１

株当りの額(以下、「転換価額」という。)は、

当初163,000円とする。

   ③転換価額の調整

   転換価額は、当社が本新株予約権付社債の発

行後、当社普通株式の時価を下回る金額で当社

普通株式を交付する場合には、次の算式により

調整される。なお、次の算式において、「既発

行株式数」は当社の発行済普通株式総数(但

し、普通株式に係る自己株式数を除く。)をい

う。

新発行・
処分株式数

×
１株当りの
発行・処分価額既発行

株式数
＋

時価 調整後
転換価額

＝
調整前
転換価額

×
既発行株式数＋新発行・処分株式数

   また、転換価額は、株式の分割・併合、当社

普通株式の時価を下回る価額をもって当社普通

株式の交付を請求できる新株予約権(新株予約

権付社債に付されたものを含む。)の発行等そ

の他社債の要項に定める一定の場合にも、適宜

調整される。

８ 資金使途  運転資金、設備資金及び借入金の返済

に充当する。

９ 募集方法  欧州を中心とする海外市場における私

募(但し、アメリカ合衆国を除く。)

ファイル名:140_0077300101612.doc 更新日時:2004/12/21 5:09 印刷日時:04/12/22 1:51

― 92 ―

④ 【附属明細表】

【有価証券明細表】

【株式】

銘柄 株式数(株) 貸借対照表計上額(千円)

(投資有価証券)

(その他有価証券)

Mobile Shift,Inc. 4,629,843 75,413

㈱アスカプランニング 1,200 30,000

㈱Geosoft 66,346 4,369

㈱カルチャ－オブエイジア 100 2,666

㈱ベックワンパ－トナ－ズ 205 10,250

エムブイピ－㈱ 50 596

Air Information Service Inc. 336,690 5,485

薬日本堂㈱ 1,000 2,462

㈱ソフィア・クレイドル 390 3,900

トラストガ－ド㈱ 100 813

㈱フレックスファ－ム 42 1,616

その他(２銘柄) 20.2 159

計 5,035,986.2 137,734

ファイル名:140_0077300101612.doc 更新日時:2004/12/21 5:09 印刷日時:04/12/22 1:51

― 93 ―

【債券】

種類及び銘柄 券面総額(千円) 貸借対照表計上額(千円)

(有価証券)

(満期保有目的の債券)

298回 割引国債 99,999 99,999

計 99,999 99,999

ファイル名:140_0077300101612.doc 更新日時:2004/12/21 5:09 印刷日時:04/12/22 1:51

― 94 ―

【有形固定資産等明細表】

資産の種類
前期末残高
(千円)

当期増加額
(千円)

当期減少額
(千円)

当期末残高
(千円)

当期末減価
償却累計額
又は償却
累計額(千円)

当期償却額
(千円)

差引当期末
残高
(千円)

有形固定資産

 建物附属設備 72,043 9,669 10,821 70,891 28,141 7,355 42,750

 工具器具及び備品 160,017 6,083 13,893 152,207 117,199 16,144 35,008

計 232,061 15,752 24,714 223,099 145,340 23,500 77,759

無形固定資産

 特許権 10,873 646 － 11,519 － － 11,519

 商標権 2,993 724 － 3,717 850 188 2,867

 ソフトウェア 698,162 314,023 16,879 995,307 688,367 396,702 306,939

 その他 4,531 － 4,161 370 230 56 139

計 716,560 315,394 21,040 1,010,914 689,448 396,947 321,465

長期前払費用 14,761 11,642 468 25,935 14,949 5,406 10,985

繰延資産

 社債発行費 86,805 87,437 ― 174,242 106,513 50,073 67,729

(注) １ 当期の増加の主な内容は次のとおりであります。

建物附属設備 新店オープン(au仙川店) 6,579千円

 新店オープン(au愛子店) 3,090千円

工具器具備品 au仙川店看板 2,540千円

 au愛子店看板 2,965千円

ソフトウェア コンテンツ開発ソフト(NTTドコモ向け着信メロディ) 191,631千円

 コンテンツ開発ソフト(ボーダフォン向け着信メロディ)  22,952千円

２ 当期の減少の主な内容は次のとおりであります。

建物附属設備 事業所閉鎖(大阪営業所等) 10,821千円

工具器具備品 事業所閉鎖(大阪営業所等) 13,024千円

ソフトウェア コンテンツ配信事業のソフトウェアの除却 234,029千円

ファイル名:140_0077300101612.doc 更新日時:2004/12/21 5:09 印刷日時:04/12/22 1:51

― 95 ―

【資本金等明細表】

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

資本金(千円) 1,104,876 12,477 ― 1,117,353

普通株式(注) (株) (62,626.1) (3,484) (―) (66,110.1)

普通株式 (千円) 1,104,876 12,477 ― 1,117,353

計 (株) (62,626.1) (3,484) (―) (66,110.1)

資本金のうち
既発行株式

計 (千円) 1,104,876 12,477 ― 1,117,353

(資本準備金)

 株式払込剰余金 (千円) 274,765 316,889 ― 591,654

(その他資本剰余金)

 資本金及び
 資本準備金
 減少差益

(千円) 1,700,000 ― ― 1,700,000

資本準備金及び
その他
資本剰余金

計 (千円) 1,974,765 316,889 ― 2,291,654

(利益準備金) (千円) 7,462 ― ― 7,462

(任意積立金)

― (千円) ― ― ― ―

利益準備金及び
任意積立金

計 (千円) 7,462 ― ― 7,462

(注) １ 付与日平成15年２月３日第１回ストックオプション新株予約権の行使による株式増加数は247株で、資

本金に8,892千円を資本準備金に8,892千円を、付与日平成15年12月18日第２回ストックオプション新株

予約権の行使による株式増加数は40株で、資本金に2,632千円を資本準備金に2,632千円を、付与日平成

16年１月30日第３回ストックオプション新株予約権の行使による株式増加数は17株で、資本金に953千

円を資本準備金に953千円をそれぞれ組み入れております。

２ 株式会社ミュージック・シーオー・ジェーピーとの株式交換により、発行済株式数が3,180株、資本準

備金が304,411千円それぞれ増加しております。

３ 当事業年度末における自己株式数は4.6株であります。

ファイル名:140_0077300101612.doc 更新日時:2004/12/21 5:09 印刷日時:04/12/22 1:51

― 96 ―

【引当金明細表】

区分
前期末残高
(千円)

当期増加額
(千円)

当期減少額
(目的使用)